СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

29.11.2012 № 202

         п. Чегдомын

О передаче части полномочий городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинскому муниципальному району

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

 РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2013 по 31 декабря 2013 года   Верхнебуреинскому муниципальному району часть полномочий городского поселения «Рабочий поселок по решению вопросов местного значения:
1.1. по организации в границах поселения «Рабочий поселок  Чегдомын» водоотведения и содержания имущества, необходимого для исполнения переданных полномочий;
1.2. по принятию и организации выполнения планов и программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

2. Главе городского поселения «Рабочий поселок  Чегдомын»  заключить с Верхнебуреинским муниципальным районом Соглашение о передаче ему части полномочий, перечисленных в п.1 настоящего решения, за счет субвенций, предоставляемых из бюджета городского поселения в бюджет муниципального района, предусмотреть в Соглашении положения, устанавливающие основания и порядок прекращения его действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема субвенций, финансовые санкции за неисполнение Соглашения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Харламова О.Ю.

   4. Настоящее решение вступает в законную силу после его  опубликования.
Председатель Совета Депутатов
О.Ю.Харламов
Глава городского поселения                                                       В.В.Ефремов